ДОГОВОР

 о сотрудничестве № ______
«_____»  ____________ 2014 г.                                                      г. Сарыагаш
     ИП Аликулов Г.Т «Vizit-saryagash» в лице     директора  Аликулова Г.Т   действующего на основании __________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,  а так же  ________________________________действующий на основании ___________, в лице _________________________________________именуемый в дальнейшем «Заказчик», составили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Предмет договора
Предметом настоящего договора являются отношения сторон по оказанию  услуг  по предоставлению мест в санаториях «Исполнителя» и посреднических услуг «Заказчика». Согласно этому договору «Исполнитель» обязуется по письменной заявке «Заказчика» оказать услуги, а «Заказчик» обязуется оплатить эти услуги.

2. Обязанности сторон

2.1. «Заказчик» обязуется:

2.1.1. Предоставить своевременно «Исполнителю» список желающих пройти курс лечения в санатории; за 10 дней вперед, по телефону, факсу или электронной почте, где указывается количество туристов, количество дней пребывания, стоимость номеров.
2.1.2. Произвести своевременную предоплату за наличный расчет или путем  перечисления на расчетный счет «Исполнителя» (за 10 дней вперед) согласно действующего прайс-листа санатория.
2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. «Исполнитель» выставляет «Заказчику» счёт на оплату, а после оплаты «Заказчиком» присылает лист-подтверждение брони по телефону, факсу или электронной почте, где указывается количество туристов, количество дней пребывания, тип и стоимость номеров.

2.2.2. После получения средств на лечение отдельного лица или организованной
группы подготовить в назначенный срок номера на заявленное число
отдыхающих ._____
2.2..5. Предоставлять необходимую информацию о санаториях.

2.2.6. Оповещать «Заказчика» об изменениях цен путевок санатории, не менее чем за 20 дней.
3. Ответственность сторон

3.1. Отдыхающий несет личную ответственность за порчу имущества санатория, а также за соблюдение порядка и режима учреждения, в котором он лечится и отдыхает.

3.2. В случае отказа отдыхающего от дальнейшего лечения и проживания в санатории, принятого по заявке «Заказчика», ответственность несет только сам «отдыхающий».

3.3. «Отдыхающий» должен быть предупрежден «Исполнителем»,  о том, что при его отказе от лечения и проживания, сумма, оплаченная за путевку ранее, к возврату  не подлежит.

3.4. Другие меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем соглашении, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Республики Казахстан.
4. Порядок расчёта.

4. Расчёт за оказываемые услуги производится по предварительному согласованию сторон, по ценам установленных санаторием наличным или безналичным расчётом «Заказчиком» на счёт «Исполнителя». Комиссионное вознаграждение составляет 3% от стоимости путевки, дополнительно оплачивается 2000тг за бронь номера,+1% банковские расходы.
5. Форс-мажор

5.1. Сторона, не исполнившая обязательства по настоящему соглашению вследствие форс-мажора, освобождается от ответственности на время действия форс-мажора.

52. По окончании форс-мажора стороны обязаны исполнить свои обязательства по настоящему соглашению.

5.3. Сторона, подвергшаяся действия данных обстоятельств, должна в течение 24 часов известить другую сторону о возникших форс-мажорных обстоятельствах, должна в течение 72 часов предоставить подтверждающие эти обстоятельства документы.

6.Срок действия соглашения

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2014 года со дня подписания.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему соглашению: при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами. Подписанные изменения и дополнения к соглашению будут составлять неотъемлемую часть соглашения.

6.3. Соглашение может быть досрочно расторгнут, при взаимном согласии сторон, либо в случае, когда одна из сторон не выполняет его условия.

6.4. Досрочное расторжение соглашения может иметь место по договоренности сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РК, с возмещением понесенных убытков.

6.5. Настоящее соглашение составлено в 2-х экземплярах. Имеющих одинаковую силу, один находится у «Исполнителя», другой у «Заказчика».

7. Порядок разрешения споров.

7.1. Все споры и иные разногласия, возникшие между сторонами по настоящему соглашению или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде в установленном законодательством порядке.

8. Юридические адреса сторон.

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»                                                                 «ЗАКАЗЧИК»
ИП  Аликулов Г.Т «Визит-Сарыагаш»

ЮКО Сарыагашский р-н. г.Сарыагаш

БИН-891010302344

ИИК-KZ64319Z010006168674 в тенге

КБЕ-19

БИК ABKZKZKX

Тел/ факс

 8(72537)7-05-00

+77023319780

E-mail: vizit-saryagash@mail.ru
Директор:  Аликулов Г.Т                                      Директор _______________________